
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Vicolo S. Eustacchio, 18 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522  
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.gov.it 

  Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo on line 
 

Prot. vedi contrassegno                              Savigliano, 13 settembre 2017 

 Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento relativo     

               al progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-74  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del M.I.U.R. 

rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche: “Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità”;  

Visto  il piano codice  n. 19271  inoltrato da questo istituto in data 14.11.2016; 
Vista la Nota prot. n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 di pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei progetti ammessi a finanziamento e successiva 

nota  prot. 29241 del 18/07/2017 di autorizzazione all’avvio del progetto; 
Vista  la Nota prot. n.AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 del M.I.U.R. con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 con  la 
quale è stato autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-74, finalizzato alla realizzazione progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio […]”  

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, 
competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Considerato che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei 
progetti finanziati con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre 

spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in modo da poter essere 
individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli 
organi comunitari e nazionali; 

 - n. 0005452 del 14/09/2017 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)



Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2017 approvato con delibera n. 3 del 

Consiglio d’Istituto del 10.02.2017; 
 

DETERMINA 

1) La formale assunzione a bilancio E.F: 2017 del finanziamento relativo al 
seguente progetto FSE, nella sezione ENTRATE nell’aggregato 04 (finanziamenti 
da Enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche) Voce 01 (Finanziamenti 

Unione Europea) del finanziamento di € 44.905,20; 
 

2) Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico 
progetto che sarà identificato con il codice assegnato nella nota autorizzativa 
dello stesso, in oggetto indicato; 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-74 
La scuola al 

centro…tutti dentro 
€ 44.905,20 

 

Il Direttore dei Servizio Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti 

contabili di accertamento da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luciano SCARAFIA 

F.to digitalmente 

 - n. 0005452 del 14/09/2017 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)


